

ایران و حیدر رضا شاه نظری

وقتی ملت ایران «ای ایران» خواند!

در سپیده دم آن روزی که دشمن به ایران حمله کرد، بسیاری از تحلیلگران غربی به خصوص تحلیلگران امنیتی وابسته به نظام سلطه مطمئن بودند که این حمله می تواند به فروپاشی داخلی جامعه ایران منجر شود. سال ها بود که دشمن با ایجاد دو قطبی های تصنعی در مسائل اجتماعی، سیاسی و فرهنگی، تلاش می کرد جامعه ایران را از درون دچار تفرقه و گسست کند. از مسائل فرهنگی تا اختلافات نسلی، از تنش های قومیتی تا مجادلات مذهبی، همه و همه ابزاری بودند در دست دشمن برای ایجاد شکاف در پیکره یکپارچه ملت ایران. اما آنچه اتفاق افتاد، نه تنها محاسبات آنها را بر هم زد، بلکه بار دیگر قدرت و انسجام ملت ایران را به رخ جهانیان کشید و تحلیلگران غربی را به حیرت واداشت. همان ها که سال ها بر طبل فروپاشی ایران کوبیده بودند، ناگهان با واقعیتی غیرمنتظره روبه رو شدند و حقیقت ملت ایران همچون پتکی بر سر آنان فرود آمد. ملت ایران ملتی یکپارچه است که علی رغم همه تفاوت ها با یکدیگر، در دفاع از کشور و در برابر تجاوز دشمن، همچون کوهی استوار ایستاده اند. این پدیده که همه محاسبات دشمن را به هم زد، یک موضوع تصادفی نیست، بلکه ریشه در عمیق ترین لایه های تاریخ و فرهنگ این سرزمین دارد.

دشمن سال ها سرمایه گذاری کرده بود تا در چنین روزی بتواند از این دو قطبی های ساختگی بهره ببرد. تصور می کرد با اولین حمله، جامعه ایران به دسته های متخاصم تقسیم خواهد شد. اما ملت هوشیار ایران با درک این توطئه، همه این تقسیم بندی های ساختگی را کنار گذاشت و یکپارچه در برابر تجاوز ایستاد. این وحدت شگفت انگیز، ریشه در تاریخ پرافتخار این سرزمین دارد و در سایه رهبری مدیرانه رهبر معظم انقلاب اسلامی به اوج خود رسید.

از جنگ های رومیان و یونانیان با ایران و از جنگ چالدران تا امروز، هر گاه ایران در معرض تهدید قرار گرفته، ملت ایران یکپار چگی خود را نشان داده است. در هشت سال دفاع مقدس نیز شاهد بودیم چگونه ایرانیان به عنوان ملتی متحد در برابر تجاوز ایستادند. امروز هم در جنگ ۱۲ روزه،

این وحدت تاریخی بار دیگر تجلی یافت.

جامعه شناسان غربزده و بخشی از به اصطلاح روشنفکران، سال ها است که از «گسست اجتماعی و فروپاشی از درون» در ایران سخن می گویند. آنها با سوگیری نسبت به پدیده های اجتماعی و با نادیده گرفتن بسیاری از حقایق، سال ها است ادعا می کنند که ایرانیان دچار فروپاشی اجتماعی درونی شده و بسیاری از آنان دیگر حاضر به دفاع از نظام و کشور نیستند و گرایش به تغییر اساسی دارند که حاصل آن همسویی با ارزش ها و سیاست های غرب است و به قدری این دروغ را تکرار کردند که هم خود باور کردند و به اشتباه افتادند. درست مانند آن حکایتی که می گویند روزی شخصی برای خرید نان به نانوا یی رفت و چون صف نانوا یی شلوغ بود، فکری به ذهنش رسید و به دروغ اعلام کرد که در کوچه بانه آتش نذری می دهند. وقتی مردم صف نان را رها کردند و به سوی آدرس غلط روان شدند او پیش خود فکر کرد، نکند واقعاً دا رند آتش نذری می دهند و به همین دلیل خودش نیز به دنبال مردم به سوی محل خیالی برای گرفتن آتش راهی شد!

در همان ساعات و روزهای اولیه تهاجم دشمن، صحنه های خلق شد که روحیه تاریخی ملت ایران را دوباره زنده کرد و نشان داد ملت ایران در روز و حادثه، درک درستی از شرایط دارند. جوانانی که تا دیروز در شبکه های اجتماعی به سر مسائیل مختلف بحث می کردند و شاید انتقاد های هم نسبت حاکمیت داشتند، حالا آمادگی خود را برای مشار کت در دفاع از کشور و حمایت خود را از نیرو های مسلح اعلام می کردند. مردان و زنانی که با وجود شرایط پیش آمده در مشاغل خدماتی با قدرت به خدمت رسانی ادامه دادند. آن نانوا یی که به رغم شهادت برادرش بر سر کار حاضر شد تا به مردم خدمت کند. فداکاری کادر درمان و نیرو های آماد ی مانند آتش نشانی و هلال احمر در حمایت از مردم و خدمت رسانی به آنان در شرایط سخت و خطرناک و در نهایت فداکاری نیرو های مسلح در پداقتن هوایی و موشکی در مقابل به شرایط بسیار خطرناک، به نشان دهند ه روحیه شکست ناپذیر ملت ایران بود.

در کنار جنگ در میدان، در همین مدت در فضای مجازی، جنگی دیگر در جریان بود. جوانان ایرانی که تحلیلگران غربی آنها را «نسل بی تفاوت و حتی عصبانگر» می خواندند، حالا با مهارت اشرار و به جنگ تبلیغات دشمن رفته بودند. آنها نه با سلاح جنگی، که با سلاح رسانه، امید و حماسه، جنگ شناختی دشمن را در نقطه خفه کردند.

ریشه این وحدت شگفت انگیز را باید در ژرفای تاریخ ایران و انباشت معرفتی و تمدنی ملت ایران دید. این وحدت اتفاقی نیست و در پس آن، ترکیبی بی نظیر از عناصر تمدنی نهفته است. از اسطوره های کهن تا تاریخ فلسفه ایران، نشان می دهند که ایرانیان به رغم تمام تنوع ها، وقتی پیش رو موجودیت ایران به میان می آید، همچون کوهی استوار می ایستند. این همان راز است که دشمنان را هرگز نتوانسته است بفرمهند و این میراث غنی در سایه رهبری دلسوز و مدبری که عمیقاً به ارزش ها واقف است، توانست در لحظات حساس به نقطه اتصال تمام اقشار ملت تبدیل شود. این همان رازی است که دشمنان غربی نتوانستند یا نخواستند آن را بفهمند. آنها گمان می کردند اختلافات سیاسی روزمره، نشانه ای از گسست اجتماعی است، در حالی که این تنوع نظر، در واقع نشانه ای از پویایی جامعه ایرانی است.

امروز که به آن روز ها می نگریم، در می یابیم که جنگ ۱۲ روزه تنها یک نبرد نظامی نبود، بلکه آزمونی بود برای سنجش انسجام ملی و ایرانیان از این آزمون سر بلند بیرون آمدند و ایران امروز نه تنها از هم نپاشیده که قوی تر از همیشه ایستاده است. این را مدیون همان مردمی هستیم که در سخت ترین لحظات، امید ترین چهره خود را نشان دادند. مردمی که ثابت کردند ایران هیچ گاه تنها نخواهد ماند، چرا که در سینه هر ایرانی، عشقی جاودانه به این سرزمین و تاریخ توحیدی آن نهفته است. خود اگاهی تاریخی ملت ایران به مردم می آموزد که تهدید خارجی همیشه محرک وحدت ملت بوده است. این ملت می داند که اختلافات داخلی نباید مانع دفاع از تمامیت ارضی شود و رهبر حکیم انقلاب با تکیه بر این درک تاریخی و وحدت ایرانیان حول نگاه توحیدی دستور داد که «ای ایران بخوان».

امروز نبرد ما با دشمنان بشریت تمام نشده و باید بدانیم که رسالتی سنگین در این زمانه بر عهده داریم و اکنون زمان آن است که این وحدت را نه تنها حفظ کنیم، بلکه تعمیق بخشیم و به همه آن دو قطبی های ساختگی که سال ها بازر دست دشمن بودند، پایان دهیم و خود را برای دفاعی حماسی و یکپارچه از کیان کشور و ملت آماده سازیم.

خبر آخر

رئیس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس:

پیش نویس قانون جرم انگاری جنایت بین المللی تدوین می شود
رئیس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر تهیه و تدوین پیش نویس قانون جرم انگاری جنایت بین المللی گفت: الزامات تقنینی به محورت مجلس برای تعقیب جنایات جنگی اسرائیل علیه ایران بیگیری می شود.

به گزارش ایرنا، حاج الاسلام علی نهندی روز گذشته در مراسم هفتمین مدرسه پارلمانی مرکز تحقیقات اسلامی مجلس شورای اسلامی تحت عنوان بررسی ابعاد قضایی - حقوقی جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران، با تأکید بر کار در تقنینی مجلس شورای اسلامی گفت: نگارش پیش نویس قانون جرم انگاری جنایت بین المللی توسط دو تیم حقوقدان بین المللی و فقهای متخصص امور کیفری انجام خواهد شد.

۲۰ خبر

رئیس جمهور ضمن استقبال از ابتکار سازنده رئیس جمهور و نژوتلا در مسیر ترویج صلح در منطقه غرب آسیا پسر اراده جدی جمهوری اسلامی ایران برای توسعه و تحکیم مناسبات دو جانبه با ونژوتلا تأکید کرد و گفت: روابط ما با ونژوتلا در تمامی زمینه ها تداوم خواهد یافت و

عمیق تر، راهبردی تر و گسترده تر خواهد شد. دکتر مسعود پزشکیان، شاماگه سه شنبه در گفت و گویی تلفنی با آقای نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونژوتلا، ضمن قدردانی از مواضع اصولی، صریح و شجاعانه دولت ونژوتلا در محکومیت تجاوزات رژیم صهیونیستی به حاکمیت ملی جمهوری اسلامی ایران و اعلام همبستگی با ملت ایران، بر استمرار و تعمیق

خبریک

ششمین کنفرانس رؤسای مجالس جهان در ژنو به تریبونی برای توصیف و تشریح جنایان رژیم صهیونیستی که به تعبیر رئیس مجلس شورای اسلامی، ناز سیم قرن ۲۱ است، تبدیل شد. جایی که دکتر قالیباف هنگام سخنرانی در این نشست، تصویر را یان ۲ ماهه که در جنگ ۱۲ روزه به دست رژیم صهیونیستی به شهادت رسید و یک کودک اهل غزه را به عنوان نماد جنایت نازی های قرن ۲۱ در اجلاس رؤسای مجالس جهان در ژنو روی دست گرفت و پرده از جنایات این رژیم کود ک کش برداشت. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، دکتر محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته در ششمین کنفرانس رؤسای مجالس جهان در ژنو که با شعار «همکاری پارلمانی و چندجانبه گرای در جهانی آشفته؛ صلح، عدالت و نهادهای قوی برای همگان» به گزار شد با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه، به ویژه در غزه، گفت: غزه تنها یک نقطه روی نقشه نیست، بلکه مرکز آزمون وجدان انسانی است، اما نهادهایی که باید حافظ صلح باشند، در برابر تجاوز و اشغال، ساکت مانده اند.

رئیس مجلس همچنین جنایات اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران در پی جنگ ۱۲ روزه را یادآور شد و گفت: در این حمله که با پشتیبانی و همراهی ایالات متحده انجام شد، حدود هزار و صد تن از شهروندان ایرانی، از جمله ۱۴ دانشمند برجسته به شهادت رسیدند و هزاران نفر نیز مجروح شدند، بنابراین پیش از اینکه هر شود باید جلوی «نازی های قرن بیست و یکم» را بگیریم. رئیس مجلس شورای اسلامی ایران در این نشست تصریح کرد: «ما امروز در ژنو در حالی برای گفت و گو پیرامون موضوع چندجانبه گرایی برای صلح و عدالت گرد هم آمده ایم که این آرم ها به بطور هدفمند و پیوسته در حال تضعیف اند و اعتبار نهادهای بین المللی تنزل می یابد. جمهوری اسلامی ایران اخیراً هدف تجاوز آشکار نظامی از سوی رژیم صهیونیستی قرار گرفت؛ حمله ای با پشتیبانی و همراهی ایالات متحده انجام شد. در این حملات، حدود هزار و صد تن از شهروندان ایرانی، از جمله ۱۴ دانشمند برجسته و ده ها زن و کودک به شهادت رسیدند و هزاران نفر نیز مجروح شدند».

رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: در این

همکاری های دو جانبه در تمامی حوزه ها تأکید کرد.

رئیس جمهور با اشاره به پایبندی جمهوری اسلامی ایران به مسیر دیپلماسی و صلح، اظهار داشت: تر جیح ما همواره صلح و گفت و گو بوده است، اما امریکا با رفتار غیرمسئولانه و خیانت به مسیر دیپلماتیک، راه را برای تجاوزگری رژیم صهیونیستی هموار ساخت. این اقدام متجاوزانه، آشکارا نقض همه قوانین و موازین بین المللی بود. جمهوری اسلامی ایران نیز با اتکا به حق مشروع دفاع از خود، پاسخخی قاطع و کوبنده به این تجاوز داد و هر گونه مارجرایی از سوی این رژیم جنایتکار نیز با واکنشی قاطع مواجه خواهد شد.

پزشکیان همچنین ضمن تأکید بر اراده جدی

پاسخ

سرویس سیاسی، ۶۰۸۸۵۲۳۰

پزشکیان در گفت وگوی تلفنی با نیکلاس مادورو:

ملت قهرمان ایران هیمنه صهیو نیست ها را شکست

جمهوری اسلامی ایران برای توسعه و تحکیم مناسبات دو جانبه با ونژوتلا، خاطر نشان کرد: روابط ما با ونژوتلا در تمامی زمینه ها تداوم خواهد یافت و تلاش خواهیم کرد تا این روابط عمیق تر، راهبردی تر و گسترده تر شود. ما جناب عالی را برادری عزیز و قابل اعتماد برای ملت ایران می دانیم.

در این گفت وگوی تلفنی، رئیس جمهور ونژوتلا نیز با ابراز تسلیت و همدردی با خانواده های شهیدای ایرانی در پی اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی، بر حمایت و همبستگی کامل دولت و ملت ونژوتلا با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. نیکلاس مادورو ضمن محکومیت شدید حملات رژیم صهیونیستی، خاطر نشان کرد: ملت شریف، نجیب و قهرمان ایران در برابر همه ملت های منطقه غرب آسیاست.

صدای رسای بچه های شهید ایران



همگان دیدند که ایران پاسخی ویران کننده به رژیم صهیونیستی داد و آسمان سرزمین های اشغالی در نور دیده شد، و مهاجمان به تقاضای آتش بس واداشته شدند. اقدام متجاوزانه رژیم صهیونیستی که نقض عامدانه حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل متحد بود، از جانب صد و بیست و شش جهان محکوم شد، اما حامیان کمتر ولسی قدرماب صهیونیست ها مانع از آن شدند که مجامع بین المللی اقدام قاطعی برای مجازات اسرائیل جنایتکار انجام دهند. می دانید که پیامدهای بی کفر ماندن رژیم صهیونیستی چه خواهد بود؟

او تأکید کرد: بی کفر ماندن چنین تجاوزاتی، نه تنها مشروعیت نظام بین الملل را زیر سؤال

می برد بلکه پیام خطرناکی برای صلح جهانی دارد و به متجاوز برای توسعه جنایاتش انگیزه می دهد. نهادهایی که باید حافظ صلح باشند، در برابر تجاوز و اشغال، ساکت مانده اند. سازو کارهایی که باید تضمین کننده عدالت باشند، عملاً قربانیان را منتهم و متجاوزان را مصون می سازند و ساختارهایی که باید بی طرفانه و مستقل باشند، اغلب ابرار بهره برداری سیاسی قدرت های خاص شده اند. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: امروز، همان نیروی مخرب به ویرانگری و تجاوز خود ادامه می دهد، به غزه، بیش از ۶۰ هزار فلسطینی جان خود را با نسل کشی صهیونیست ها از دست داده اند. در لبنان و سوریه نیز حملات هوایی رژیم صهیونیستی ادامه دارد و خانواده ها را آواره کرده و زیر ساخت ها را هدف قرار داده است.

انتشار تصویر کودکان گرسنه غزه باعث شرمساری همگانی است. غزه امروز موزه جنایت بشریت و آژامگاه تست فناوری های کشتار است؛ غزه امروز جایی است که حق زیستن، با گلوله و قطعی مجازات می شود، چرا که به گفته وزیر دفاع رژیم آبرایارد اسرائیل آنها مردم فلسطین را «حیوانات انسان نما» می دانند که نباید اجازه داد هیچ آب و غذایی به آنها برسد. غزه تنها یک نقطه روی نقشه نیست، بلکه مرکز آزمون وجدان انسانیت است. در برابر نسل کشی غزه نمی بایست تماشاچی بود، بلکه پیش از اینکه در پیش شود باید جلوی نازی های قرن بیست و یکم را بگیریم.

رئیس مجلس شورای اسلامی در حین سخنرانی خود در این اجلاس تصویر رایسان ۲ ماهه که در جنگ ۱۲ روزه به دست رژیم صهیونیستی به شهادت رسید و یک کودک اهل غزه را به عنوان نماد جنایت نازی های قرن ۲۱ در اجلاس رؤسای مجالس جهان در ژنو روی دست گرفت.

عصبانیت رئیس گسست از اقدام قالیباف
بعد از آن که قالیباف رژیم صهیونیستی را «نازی های قرن ۲۱» خواند و تصاویر دو کودک شهید غزه ای را نشان داد، رئیس کسنت به شدت عصبانی شد. او منکر گرسنگی کودکان غزه شد و بدون اشاره به گزارش های رسمی سازمان ملل، رسانه امریکایی نیویورک تایمز را به خاطر انتشار کسنت از این تصاویر، زیر سؤال برد. در ادامه، رئیس کمیته با نمایش ویدئویی از شعار «مرگ بر اسرائیل» نمایندگان مجلس ایران، سعی کرد افکار عمومی را منحرف کند.

شهید سلامی فرمانده مقتدر، خردمند و رسانه شناس

سر بلند و راست قامت پر کشید. با این حال، میراث فرماندهی و اندیشه های راهبردی او همچنان در سپاه مقتدر مردمی در دل مردم ایران باقی ماند. شهادت او نشان هنده عزم راسخ و جانفشانی وی در راه دفاع از کشور و انقلاب اسلامی بود. باوجود فقدان ایشان در روزهای اولیه این جنگ، آموزه های عملیاتی و د کترین دفاعی که در دوران فرماندهی خود پایه گذاری کرده بود، همچنان در اداره جنگ و هدایت نیروها در جبهه و میدان مقابله مؤثر بود و ضربات مهلک و تاریخی بر پیکره دشمن صهیونی و امریکای جنایتکار وارد ساخت.

تأثیر مستقیم شخصیت و اندیشه های سپهبد سلامی در بازسازی روحیه نیروها و تقویت اراده جنگی، از دیگر ویژگی هایی بود که در لحظات بحرانی این جنگ مشاهده می شد. فقدان او، هر چند خلأ بزرگی ایجاد کرد، اما راهبردهای ایشان در قالب آموزش ها و د کترین هایی که در سپاه پایه گذاری کرده بود، همچنان در دست فرماندهان بعدی قرار داشت.

سپهبد شهید حسین سلامی با ویژگی هایی چون فرماندهی مقتدر، خردمندی در تصمیم گیری و تسلط به ابزارهای رسانه ای، یک الگوی ممتاز برای نسل های آینده فرماندهان و مدیران است. او نه تنها یک فرمانده نظامی برجسته بود بلکه به عنوان یک استراتژیست و رسانه شناس ماهر، توانست به طور مؤثر از ظرفیت های داخلی و خارجی برای تقویت قدرت جمهوری اسلامی ایران استفاده کند. در حقیقت، می توان گفت که سپهبد شهید حسین سلامی، درک عمیقی از نقش رسانه در جنگ ها و تحولات جهانی داشت و با بهره گیری از این دانش، همواره در تلاش بود ایران را در شرایط بحرانی و پیچیده کنونی، در تراز یک بازیگر مهم در معادلات جهانی معرفی کند.

سپهبد شهید حسین سلامی نه تنها یک فرمانده نظامی، بلکه یک نماد از حکمت، استراتژی و توانمندی در عرصه های مختلف به شمار می آید که بی تردید آموزه های زیادی برای تاریخ ایران و آینده نسل های جوان کشور به ویژه نیروهای مسلح دارد.

***سختگو و مسئول پیشین روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی**

گزارش خبر

رئیس قوه قضائیه:

شهید کاظمی متعلق به اخلاق حرفه ای بود

رئیس قوه قضائیه با حضور در منزل سر لشکر شهید حاج محمد کاظمی، ضمن تقدیر از خانواده آن شهید و الایام، شهادت آن مجاهد مخلص را مجدداً تیریک و تسلیت گفت.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام محسنی اژای در این دیدار، با اشاره به جلسات مستمر و مرتبی که طی مدت اخیر به واسطه مسئولیت خطیر سردار کاظمی با وی داشت، گفت: تقوا، خداتر سی، تعهد و اخلاص سردار کاظمی حقیقتاً ستودنی بود.

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: سردار کاظمی عهده دار مسئولیت خطیر و سنگینی در ریاست سازمان اطلاعات سپاه بود و در این مسئولیت، اهتمام مجدانه ای به رعایت مّر قانون و حفظ ابرو و حیثیت افراد جامعه داشت. سردار کاظمی به عنوان متولی سازمان اطلاعات سپاه، به موازات اینکه به موازین و شگردهای امور اطلاعاتی و امنیتی اشراف بالا یی داشت، متعلق به اخلاق حرفه ای نیز بود. قاضی القضات افزود: سردار کاظمی مراقبت زیادی نسبت به رعایت حقوق افراد و حفظ حقوق بیت المال داشت. محسنی اژهای بیان داشت: از خداوند متعال در خواست داریم که شهدای جنگ تحمیلی اخیر ما را با شهدای کربلا و یاران و اصحاب سیدالشهدا محشور فرمایند.

ایران

می توانستید لایحه را اصلاح کنید اما دستور دساری نه!



رحیم زنداعلی

دبیر سیاسی

دو ایراد منطقی در پس گرفتن

لایحه ای که دولت برای مقابله با نشر محتوای خلاف واقع در فضای مجازی به مجلس داده بود، قابل تبیین است؛ یکی اینکه لایحه بدو پس نمی گیرند، اصلاح می کنند؛ از ابر اگر اصل و اساس آن را به می ندانستید و باز هم چنین لایحه ای را به مجلس فرستادید که دوایلا بر دولت کارشناسان! هر

حکتنی و هر پدیده ای قانون خود

را می خواهد. فضای مجازی هم قانون می خواهد. اگر لایحه شما ظرفیت تبدیل شدن به قانون را نداشت، باید لایحه ای کامل تر و باظرفیت تر می دادید، نه اینکه آن را زیر فشار پس بگیرید (هر چند فشار اصلی در گرانی ها و بی مدبریتی ها و ناترازی ها است که چیزی پس گرفته نمی شود). دومین ایراد اینکه اکنون که پس گرفتن از می کند که نکند در راستای دستور دساری از اول برنامه همین دادن و پس گرفتن بود و آن بیاوه هم بهر موده بوده است!

طی یک هفته گذشته طیف مدعی اصلاحات و جراینی که خود را مدافع و حامی دولت می داند، در نقد و نفی این لایحه چنان موج گسترده ای راه انداختند که گویی، با تصویب نهایی این لایحه در مجلس، از این پس حق حیات از آنها هم گرفته خواهد شد. جبهه اصلاحات در بیانیه ای در مخالفت با لایحه نوشت: «این لایحه، به وضوح در تعارض با اصول بنیادین قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران قرار دارد؛ به ویژه با اصل نهم که مصونیت آزادی های مشروع را حتی به بهانه حفظ استقلال یا امنیت کشور تضمین می کند و اصل بیست و چهارم که صراحتاً آزادی مطبوعات و رسانه ها را مگر در مواردی معدود و مشخص به رسمیت می شناسد. بر برخی حقوقدانان منتسب به این جریان هم با تعبیری مانند «میخ آخر» و «تیغ کشی دولت» به انتقاد از آن پرداختند. دیگری در یادداشتی استرداد این لایحه را «آزمون مهم صداقت و شجاعت دولت» توصیف کرد که اگر چنین نکند، لایه نه صداقت دارد و نه شجاعت!

فشارها علیه این لایحه آنچنان فزونی گرفت که واکنش وزارت دادگستری را در پی داشت و در اطلاعاتی در مقام دفاع از آن و پاسخ به منتقدان برآمد. وزارت دادگستری با انتشار توضیحی نوشت: «افرادی که لایحه را دقیق مطالعه نموده باشند و بخوانند با انصاف قضاوت کنند در می یابند تهیه کنندگان متن (دولت و قوه قضائیه) در جهت آرامش جامعه و حقوق مردم و جلوگیری از انتشار اخبار جعلی و دروغ که به روان جامعه آسیب می زند قدم برداشته اند و تصویب آن نه تنها مانعی برای آزادی بیان نیست بلکه اجرای اصل متعدد قانون اساسی از جمله اصول (۲و)۹، ۳ و ۱۵۶ قانون اساسی است.»

در این میان اما یک پژوهش های مجلس در اظهار نظر کارشناسی خود، ضمن تأیید کلیات لایحه مقابله با انتشار محتوای خبری خلاف واقع در فضای مجازی، بخش هایی از آن را نیازمند اصلاح دانست و جرم انگاری های پیشنهادی را به دلیل وجود قوانین کافی، غیرضروری و عامل تورم قوانین کیفری عنوان کرد. این در حالی بود که کاظم دلخوش، نماینده دولت در بیان دلائل تقاضای دوفوریتی برای بررسی این لایحه در صحن مجلس گفته بود: «با رای به بررسی دوفوریت این لایحه، به ساماندهی فضای مجازی کمک می شود و دولت آمادگی دارد برای اصلاح جزئیات آن با مجلس همکاری کند».

روز سه پیش نیز فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، در مقام دفاع از این لایحه به ایرا گفت: هدف از لایحه «مقابله با انتشار محتوای خبری خلاف واقع در فضای مجازی» این است که آرامش روانی مردم حفظ شود و از انتشار اخبار جعلی و دروغ جلوگیری کند و در راستای دسترسی آزاد به اطلاعات اقدام کند و هیچ مانعی برای آزادی بیان نیست. از آنجا که سخنگوی دولت، مستقل از دولت شأنی حقوقی درباره این اظهار نظر دارد، به طور طبیعی باید گفت موضوع او نظر رئیس جمهور و هیئت دولت است و تصویب آن در دولت از پشتوانه قوی کارشناسی برخوردار است. اما روز گذشته دست دولت مقابل متعرضان به این لایحه بالا رفت و رسماً خواستار استرداد آن شد!

اما آنچه اکنون مورد نقد رفتار دولت در برخورد با این لایحه است، به تأکید رئیس جمهور بر توجه ایشان به «کار کارشناسی» در تصمیم گیری های کلان ملی بازی می گردد که از ابتدای دولتش همواره عنوان کرده است. سؤال اساسی این است که پیش از ارجاع این لایحه آن هم با قید دوفوریتی به مجلس، آیا کارشناسی روی آن صورت گرفته است یا خیر؟ آن هم لایحه ای که در تهیه و تنظیم آن دو قوه (قوه قضائیه و دولت) نقش داشته اند. اگر پاسخ مثبت است و این لایحه از پشتوانه کارشناسی برخوردار بوده که عقل و منطق می گوید چنین بوده، چه دلیلی دارد که اسیر فشارهای رسانه ای شود؟ و اساساً چه تضمینی وجود دارد که از این پس مخالفان و منتقدان، با این اهرم، مطامع و منافع خود را به دولت تحمیل نکنند؟ ممکن است گفته شود، براساس نظریه تفسیری شورای نگهبان، دولت امکان تغییر کیفرهای در نظر گرفته شده در این لایحه را نداشت مگر با جلب موافقت رئیس قوه قضائیه. اما این به آن معنا نیست که دولت چارای نداشت جز تصویب این لایحه. دولت هم می توانست از تصویب آن خودداری کند و هم می توانست از طریق رایزنی با رئیس قوه قضائیه نسبت به تغییر رویکردهای بیجینی شده در این لایحه اقدام کند، اما در چنج داد لایحه را با همان کیفیت، برای تصویب نهایی به مجلس ارسال کند. بنابراین استرداد آن هیچ توجیهی جز کوتاه آمدن دولت مقابل فشار رسانه ای یک جریان خاص ندارد.